Дело № 1-395/2018

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации 

г. Тамбов 27 ноября 2018 года

Октябрьский районный суд г. Тамбова в составе:

председательствующего судьи Заболотниковой О. А. 

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Октябрьского района Князевой Т. П.

подсудимого Стрекалова Анатолия Анатольевича,

защитника – адвоката Старостина С. А., представившего удостоверение №238 от 18.10.2002г и ордер №Ф-069739 от 19.10.2018 г.,

при секретаре Оводовой Е. О.

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

Стрекалова Анатолия Анатольевича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, гражданина 

<

данные изъяты>, судимого:

- приговором Бабушкинского районного суда г. Москвы от 31.10.2012г. по п.п. «а», «г» ч. 2 ст. 161 УКРФ к 2 годам 6 мес. лишения свободы в ИК строгого режима. Освобожден 16.04.2014 г. постановлением Сосновского районного суда Тамбовской области от 04.04.2014 г. на основании ст. 79 УК РФ условно-досрочно на неотбытый срок до 21.10.2014 г., 

- приговором мирового судьи судебного участка № 4 Октябрьского района г. Тамбова, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 того же района от 14 июля 2017 г. по ч. 3 ст. 30 - ч. 1 ст. 158 УК РФ к 6 мес. лишения свободы, на основании ст. 73 УК РФ условно с испытательным сроком 1 год, приговор вступил в законную силу 25.07.2017г.,

-приговором мирового судьи судебного участка № 1 Октябрьского района г. Тамбова от 05.10.2018г. по ч. 3 ст. 30-ст. 158.1 УК РФ в виде 4 месяцев лишения свободы. На основании ч. 4 ст. 74 УК РФ отменено условное осуждение по приговору мирового судьи судебного участка № 4 Октябрьского района г. Тамбова, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 того же района от 14 июля 2017 г. На основании ст. 70 УК РФ к наказанию частично присоединена неотбытая часть наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 4 Октябрьского района г. Тамбова, исполняющего обязанности мирового судьи судебного участка № 3 того же района от 14 июля 2017 г., окончательно назначено наказание в виде 7 (семи) месяцев лишения свободы в исправительной колонии строгого режима. Срок наказания исчислять с 05.10.2018г с зачетом в срок отбывания наказания срок содержания под стражей с 05.09.2018г по 04.10.2018г. Апелляционным постановлением Октябрьского районного суда от 26.11.2018г. приговор мирового судьи судебного участка № 1 Октябрьского района г. Тамбова от 05.10.2018г. изменен: дополнена описательно-мотивировочная часть приговора указанием на применение положений ч. 3 ст. 66 УК РФ при назначении наказания, исключено из описательно-мотивировочной части приговора указание на учет отягчающего обстоятельства, совершение Стрекаловым А. А. преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, исключено из вводной части приговора указание на судимость по приговору Октябрьского районного суда г. Тамбова от 19.05.2006 г., в остальной части приговор от 05.10.2018г оставлен без изменения.

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Стрекалов А. А., являясь лицом, в отношении которого установлен административный надзор, неоднократно не соблюдал административные ограничения, установленные ему судом в соответствии с федеральным законом, что было сопряжено с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах:

Стрекалов Анатолий Анатольевич, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, достоверно зная об установлении в отношении него, в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», согласно решения Октябрьского районного суда г. Тамбова от 07.09.2016 года, вступившего в законную силу 23.09.2016 года, административного надзора сроком на три года со следующими административными ограничениями: обязательная явка 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел, запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или местом пребывания, с 23 ч. 00 мин. до 06 ч. 00 мин. утра следующего дня, если это не связано с работой или нахождением на стационарном лечении в лечебном медицинском учреждении, запрет выезда за пределы избранного для проживания региона без разрешения органа, осуществляющего контроль, запрет посещения заведения, где осуществляется реализация алкогольной продукции в розлив, и, будучи предупрежденным об уголовной ответственности за нарушение возложенных на него ограничений, умышленно, не желая их соблюдать, с целью злостного уклонения от исполнения ограничений, возложенных решением суда и подлежащим исполнению по месту его жительства по адресу: 

<

адрес>, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, в период времени с 13.04.2017 года по 22.11.2017г. неоднократно нарушал выше указанные ограничения, за что привлекался к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ - за не явку в органы внутренних дел для регистрации по месту жительства, согласно графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 07.09.2017 г., и за пребывание вне жилого помещение или иного помещения, не являющегося местом жительства или местом пребывания в период времени с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, если это не связано с работой, учебой или нахождением на стационарном лечении в медицинском учреждении, а именно:

- 23.01.2017 года Стрекалов А.А. во время проверки в период времени с 23 ч. 30 мин. до 23 ч. 50 мин. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, тем самым не выполнил ограничение, установленное ему судом по административному надзору, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в законную силу 25.04.2017 г.

- 27.01.2017 года Стрекалов А.А. не явился на регистрацию в ОП № 3 УМВД России по г. Тамбову, тем самым не выполнил ограничение установленное решением Октябрьского суда г. Тамбова от 07.09.2016 года, а именно обязательная явка два раза в месяц в органы внутренних дел для регистрации по месту жительства или месту пребывания, то есть совершил правонарушение предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в силу 25.04.2017 г.

- 28.01.2017 года Стрекалов А.А. во время проверки в период времени с 03 ч. 30 мин. до 03 ч. 50 мин. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, тем самым не выполнил ограничение, установленное ему судом по административному надзору, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017г был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в законную силу 25.04.2017 г.

- 06.02.2017 года Стрекалов А.А. во время проверки в период времени с 23 ч. 35 мин. до 23 ч. 45 мин. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, тем самым не выполнил ограничение, установленное ему судом по административному надзору, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017г был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в законную силу 25.04.2017 г.

- 10.02.2017 года Стрекалов А.А. не явился на регистрацию в ОП № 3 УМВД России по г. Тамбову, тем самым не выполнил ограничение установленное решением Октябрьского суда г. Тамбова от 07.09.2016 года, а именно обязательная явка два раза в месяц в органы внутренних дел для регистрации по месту жительства или месту пребывания, то есть совершил правонарушение предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в силу 25.04.2017 г.

- 12.02.2017 года Стрекалов А.А. во время проверки в период времени с 23 ч. 30 мин. до 23 ч. 45 мин. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, тем самым не выполнил ограничение, установленное ему судом по административному надзору, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017г был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в законную силу 25.04.2017 г.

- 15.02.2017 года Стрекалов А.А. во время проверки в период времени с 23 ч. 35 мин. до 23 ч. 55 мин. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, тем самым не выполнил ограничение, установленное ему судом по административному надзору, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017г был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в законную силу 25.04.2017 г.

- 24.02.2017 года Стрекалов А.А. не явился на регистрацию в ОП № 3 УМВД России по г. Тамбову, тем самым не выполнил ограничение установленное решением Октябрьского суда г. Тамбова от 07.09.2016 года, а именно обязательная явка два раза в месяц в органы внутренних дел для регистрации по месту жительства или месту пребывания, то есть совершил правонарушение предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в силу 25.04.2017 г.

- 10.03.2017 года Стрекалов А.А. не явился на регистрацию в ОП № 3 УМВД России по г. Тамбову, тем самым не выполнил ограничение установленное решением Октябрьского суда г. Тамбова от 07.09.2016 года, а именно обязательная явка два раза в месяц в органы внутренних дел для регистрации по месту жительства или месту пребывания, то есть совершил правонарушение предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в силу 25.04.2017 г.

- 24.03.2017 года Стрекалов А.А. не явился на регистрацию в ОП № 3 УМВД России по г. Тамбову, тем самым не выполнил ограничение установленное решением Октябрьского суда г. Тамбова от 07.09.2016 года, а именно обязательная явка два раза в месяц в органы внутренних дел для регистрации по месту жительства или месту пребывания, то есть совершил правонарушение предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 13.04.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в силу 25.04.2017 г.

- 28.10.2017 года Стрекалов А.А. во время проверки в 00 ч. 10 мин. по месту жительства по адресу: 

<

адрес>, отсутствовал, тем самым не выполнил ограничение, установленное ему судом по административному надзору, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ (повторно в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуе мого деяния»). По данному факту Стрекалов А.А. 22.11.2017 года был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ на срок 20 часов, вступившему в законную силу 05.12.2017 г.

С целью доведения преступного умысла до конца, направленного на несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», Стрекалов А.А. 27.01.2018 года в 00 час. 25 мин. сопряжено совершил административное правонарушение, связанное с несоблюдением административного надзора и имеющихся ограничений, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ («Повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ «Несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений или ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом», если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния»), и административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ («Появление в общественных местах в состоянии опьянения»), а именно:

- 27.01.2018 в 00 часа. 25 мин. Стрекалов А.А., находясь по адресу: 

<

адрес>, в подъезде № в состоянии опьянения, лежал на лестнице, присутствовал ярко выраженный запах алкоголя изо рта, имел неопрятный внешний вид, утратил способность ориентироваться в окружающей обстановке, своими действиями и видом оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ и мировым судьей Октябрьского районного суда г. Тамбова Стрекалов А.А. был подвергнут наказанию в виде штрафа в размере 1000 (тысяча) рублей. Постановление по делу об административном правонарушении в отношении Стрекалова А.А. вступило в законную силу 27.03.2018 года.

Учитывая, что в отношении Стрекалова А.А. был установлен административный надзор, с возложением ряда административных ограничений, одним из которых являлся запрет на пребывание вне места жительства с 23 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, о чем стало известно сотрудникам ОБППСП УМВД России по г. Тамбову, в ходе пресечения со стороны ФИО1 административного правонарушения, имевшего место 27.01.2018г в 00 час. 25 мин. в подъезде № 

<

адрес>, то ими был выставлен соответствующий рапорт, зарегистрированный в КУСП по данному факту. В отношении ФИО1 участковым уполномоченным полиции ОУУП и ПДН ОП № 3 УМВД России по г. Тамбову ФИО9 было принято решение о прекращении административного производства по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в виду наличия в действиях Стрекалова А.А. признаков уголовно наказуемого деяния, предусмотренного ч. 2 ст. 314.1 УК РФ. Постановление о прекращении производства по делу об административном правонарушении вступило в законную силу ДД.ММ.ГГГГ.

Подсудимый Стрекалов А. А. виновным себя признал в полном объеме, с изложенным обвинением согласился, юридическую оценку содеянного преступления не оспаривал, поддержал свое ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании установлено, что ходатайство подсудимого заявлено добровольно и после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Защитник поддержал ходатайство подсудимого о рассмотрении уголовного дела в особом порядке.

Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по настоящему уголовному делу, предусмотренные ч.ч. 1 и 2 ст. 314 УПК РФ условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены, в связи с чем ходатайство подсудимого подлежит удовлетворению.

Суд квалифицирует действия подсудимого Стрекалова А. А. по ч. 2 ст. 314.1 УК РФ как неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

За содеянное подсудимый подлежит наказанию, поскольку у суда нет оснований сомневаться в его возможности отдавать отчет своим действиям и руководить ими как на момент совершения преступления, так и в настоящее время.

Решая вопрос о виде и мере наказания суд, в соответствии со ст. 60 ч. 3 УК РФ, принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершённого преступления, учитывает личность подсудимого, смягчающие и отягчающие наказание обстоятельства, а так же влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни его семьи. 

Стрекалов А. А. совершил преступление небольшой тяжести.

В качестве данных о личности подсудимого суд учитывает, что Стрекалов А. А. по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту прежнего отбывания наказания положительно, на учете у психиатра не состоит, на учете у нарколога состоит с диагнозом: «наркотическая зависимость».

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы ОГБУЗ «Тамбовская психиатрическая клиническая больница» № - А от ДД.ММ.ГГГГ, Стрекалов А.А. 

<

данные изъяты>. В каких-либо принудительных мерах медицинского характера не нуждается.

В силу ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве иных обстоятельств, смягчающих наказание, суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, наличие заболеванием 

<

данные изъяты>».

Каких-либо сведений о наличииу Стрекалова А. А. других смягчающих наказание обстоятельств суду, на момент принятия окончательного решения по делу, сторонами не представлено. 

Обстоятельством, отягчающим наказание Стрекалова А. А. согласно п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ является рецидив преступлений. 

Суд считает, что цели наказания могут быть достигнуты при назначении Стрекалову А. А. самого строгого наказания из числа, предусмотренных за данные преступления, в виде лишения свободы. 

Оснований для применения ст.73 УК РФ суд не усматривает, поскольку исправление осужденного не может быть достигнуто без реального отбывания наказания, так как предыдущие наказания не достигли своих целей и не повлекли исправление Стрекалова А. А. и недопущениесовершения им новых преступлений.

Оснований для применения при назначении наказанияСтрекалову А. А. ст. 64 УК РФ, у суда не имеется, поскольку в материалах уголовного дела отсутствуют какие-либо исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, а равно других обстоятельств существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления. 

На основании ч. 5 ст. 62 УК РФ, срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

При назначении наказания также суд учитывает требования ч. 2 ст. 68 УК РФ, согласно которой, срок наказания при любом виде рецидива преступлений не может быть менее одной третьей части максимального срока наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление, но в пределах санкции соответствующей статьи Особенной части настоящего Кодекса.

Оснований для назначения наказания подсудимому с учетом ч. 3 ст. 68 УК РФ суд не усматривает.

Суд не входит в обсуждение вопроса об изменении категории преступления согласно ч. 6 ст. 15 УК РФ, поскольку подсудимым совершено преступление небольшой тяжести.

Ввиду того, что настоящее преступление совершено Стрекаловым А. А. до вынесения приговора мирового судьи судебного участка № 1 Октябрьского района г. Тамбова от 05.10.2018г., то окончательное наказание подсудимому должно быть назначено по совокупности преступлений с учетом правил ч. 5 ст. 69 УК РФ путем частичного сложения назначенных наказаний.

Согласно п. 57 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 22.12.2015г №58 «О практике назначения судами Российской Федерации уголовного наказания» срок отбывания окончательного наказания в виде лишения свободы, назначенного по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ исчисляется со дня постановления последнего приговора. В срок наказания, назначенного по правилам ч. 5 ст. 69 УК РФ должно быть зачтено наказание, отбытое полностью или частично по первому приговору. 

При определении вида исправительного учреждения суд учитывает требования п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен. 

Вопрос о вещественных доказательствах решить на основании ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Стрекалова Анатолия Анатольевича признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.314.1 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 5 (пять) месяцев.

На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенного наказания с наказанием по приговору мирового судьи судебного участка № 1 Октябрьского района г. Тамбова от 05.10.2018г., окончательно определить Стрекалову Анатолию Анатольевичу к отбытию 8 (восемь) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с 27.11.2018г., засчитав в этот срок наказание, отбытое по приговору мирового судьи судебного участка № 1 Октябрьского района г. Тамбова от 05.10.2018г. за период с 05.09.2018г по 26.11.2018г.

Меру принуждения в отношении Стрекалова А. А. в виде обязательства о явке изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу и до вступления приговора в законную силу содержать в ФКУ СИЗО №1 УФСИН России по Тамбовской области.

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2018г №186-ФЗ) время содержания под стражей Стрекалова А. А. с 27 ноября 2018г по день вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства по делу – заключение о заведении дела административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены ограничения в соответствии с законодательством РФ от 07.09.2016 г., в отношении Стрекалова Анатолия Анатольевича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, осужденного по приговору Бабушкинского районного суда г. Москвы от 31.10.2012 года; график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, составленный в отношении Стрекалова Анатолия Анатольевича, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; предупреждение, составленное в отношении Стрекалова А.А., инспектором ГО и О АН ОУУП и ПДН УМВД России по г. Тамбову ФИО17 от 07.09.2016 года; заявление Стрекалова А.А. от 07.09.2016 г.; лист прав и обязанностей Стрекалова А.А. от 07.09.2016 года; регистрационный лист поднадзорного лица Стрекалова А.А. от 18.09.2016 года; лист прав и обязанностей Стрекалова А.А. от 09.03.2017 года - в неупакованном виде хранить у свидетеля ФИО11

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Тамбовский областной суд через Октябрьский районный судг. Тамбовав течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем личном участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении ему защитника. 

Судья: О. А. Заболотникова